

اخبار

افزایش ۲۲درصدی سود صندوق سرمایه گذاری گنجینه زرین شهر

کسب ۲۵٫۶ درصد بازده مؤثر ناپایان فروردین ۱۴۰۲



صندوق سرمایه گذاری گنجینه زرین شهر پیش‌بینی سود تا پایان فروردین‌ماه سال ۱۴۰۲ را به بیش از ۲۳ درصد و نرخ مؤثر سالانه بیش از ۲۵٫۶٪افزایش داد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه شرکت تامین سرمایه تمدن ، صندوق سرمایه گذاری گنجینه زرین شهربه عنوان بزرگترین صندوق مشترک سرمایه گذاری کشور با دارایی تحت مدیریت نزدیک به ۵۲۰ هزار میلیارد ریال، در حال حاضر نقدشونده‌ترین صندوق با درآمد ثابت و با پرداخت سود ماهانه است.

شایان ذکر است سود حاصل از سرمایه‌گذاری دراین صندوق معاف از مالیات برای اشخاص حقیقی و حقوقی است .

بیمه آسیا خسارت ۴۰۰ میلیارد ریالی یک واحد صنعتی را پرداخت کرد



چک خسارت ۴۰۰ میلیارد ریالی شرکت آیچین تجارت ارس تحویل مدیرعامل این شرکت شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، در مراسمی با حضور مسعود بادین نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، اعضای هیات مدیره، معاونین و تنی چند از مدیران، چک خسارت ۴۰۰ میلیارد ریالی شرکت آیچین تجارت ارس تحویل مدیرعامل این شرکت شد. بنابر این گزارش، در این مراسم مسعود بادین با اشاره به اولویت بیمه آسیا در پرداخت به موقع و به حق خسارت‌ها به زیاندیدگان، پرداخت خسارت به شرکت آیچین تجارت ارس را در راستای این سیاست برشمرد و اظهار داشت، یکی از مهم ترین وظایف شرکت های بیمه برای ایجاد اطمینان در بازار بیمه، ارائه خدمات بهینه و عمل به تعهدات در کوتاه ترین زمان ممکن است.

وی با شاره به اینکه راهبرد مهم بیمه آسیا، ارائه خدمات با کیفیت و با سرعت بالا به مردم است افزود: توانمندی بیمه آسیا در سال های اخیر در ساختار مالی و فنی، اعتماد بیمه گذاران و مشتریان این شرکت را در سطح چشمگیری افزایش داده است.

مدیرعامل شرکت آیچین تجارت ارس نیز در این مراسم اقدام سریع کارشناسان بیمه آسیا در ارزیابی و پرداخت خسارت به این شرکت را بسیار ارزشمند و قابل تقدیر توصیف نمود و از پرداخت به موقع خسارت، سباسبگاری کرد. گفتنی است، چندی پیش در شهرستان جلفا منطقه آزاد تجاری ارس، شرکت آیچین تجارت ارس دچار حریق شد که درنتیجه، به ساختمان، ماشین آلات و محصولات این شرکت خسارت کلی وارد گردید و با توجه به گستردگی آتش سوزی و همچنین ماهیت اجناس داخل سوله و ورزش باد در زمان وقوع حریق، کل سوله تولید آسیب دید و تمام ماشین آلات و موجودی های داخل سالن از بین رفت.

این گزارش می افزاید: پس از اعلام خسارت، بلافاصله کارشناسان حرفه ای بیمه آسیا از شعبه تبریز و مدیریت آتش سوزی به محل اعزام شدند و در کوتاه ترین زمان ممکن، نسبت به بررسی خسارت وارده و ارزیابی مبلغ خسارت اقدام کردند.

گپ مثبت در واقع به این معناست که نرخ شروع امروز بالاتر از قیمت بسته شده دیروز باشد. اسکناس آمریکایی در بازار یاد شده امروز از چند مرز مقاومتی عبور کرد و به کانال جدید رسید. قیمت دلار روز شنبه اما با افت دو هزار و ۷۰۰ تومانی، تقریبا هفت درصد ارزان شد و با کاهش بیش از شش‌درصدی ارزش طلای ۱۸ عیار، انواع سکه نیز بین پنج تا ۱۴ درصد از قیمت قبل کوتاه آمدند، اما به نظر می رسد در نهایت کل این شرایط موقت است و باید منتظر وضعیت مذاکرات برجام و اوضاع سیاسی و تاثیر آن بر این قیمت ها باشیم.

تغییر نرخ در بازار متشکل و توافقی

از سوی دیگر نیز در تهران نرخ دلار متشکل دیروز نزولی بود. قیمت دلار متشکل دیروز در محدوده ۳۶ هزار و ۵۱۵ تومان به فروش رسید. عقبگرد قیمت دلار متشکل در بازار امروز در حالی اتفاق افتاده که در چند روز گذشته بر روی ۳۷ هزار تومان ثابت مانده بود.

قیمت دلار توافقی نیز در آغاز روز در محدوده ۳۶ هزار و ۷۰۰ تومان معامله شد. با اطلاعیه بازار متشکل ارزی از روز پنجشنبه ۸ دی‌ماه دامنه نوسان از معاملات بازار توافقی حذف شد؛ طبق اطلاعیه شرکت مدیریت بازار متشکل ارز ایران، تمامی صرافی‌های بانکی و صرافی‌های تضامنی، در روز پنجشنبه ۰۸/۰۱/۱۴۰۰ براساس کشف نرخ ارز توافقی بدون دامنه نوسان»، معاملات خوبیخ را کمافی‌السابق‌انجام‌می‌دهند.

در همین حال اما یک اقتصاددان می‌گوید: «سیاست باید تصمیم‌گیرد که ما وارد سیستم بانکی جهانی شویم و FATF و سوئیفت را بپذیریم. این‌ها را آقای فرزین هم می‌داند، اما واقعیت این است که از حوزه اختیارات ایشان خارج است. به همین دلایل است که می‌گویم بانک مرکزی هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد. اگر هم بخواهد مانند گذشته به سمت و سوی سیاست‌های دستوری برود دیگر تفاوتی ندارد که مرحوم نوربخش رئیس بانک مرکزی باشد یا آقای صالح‌آبادی و فرزین.

تیم اقتصادی انسجام ندارد

مسعود دانشمند عضو اتاق بازرگانی تهران اخیرا گفته است که: «در مدتی که از آغاز فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد، تیم اقتصادی آن حلق مشکلات موجود برخوردار نیست بلکه عملا هیچ برنامه و استراتژی برای رفع معضلات اقتصادی ندارد. آنچه امروز در اقتصاد ایران شاهدش هستیم آثار همین بی‌برنامگی در عرصه تولید و واردات و صادرات است. افزایش بی سابقه نرخ دلار، نرخ منفی سرمایه‌گذاری در صنایع و تولید، نرخ منفی رشد اقتصادی، افزایش نرخ بیکاری، تورم بی‌سابقه و... از جمله نشانه‌هایی است که مشخص می‌کند که دولت در برنامه‌های اقتصادی خود موفق نبوده است و تیم اقتصادی آن از توانایی و صلاحیت لازم برخوردار نیست.»

دانشمند در گفت و گو با فرارو و در همین رابطه می‌گوید که: «یکی از دلایل مهم این عدم موفقیت، ناهماهنگی و ناهمخوانی در دیدگاه‌های اعضای تیم اقتصادی دولت است که بعضا فاصله زیادی با واقعیت‌های موجود کشور دارند. مثلا آقای خاندوزی یک حرفی می‌زند، آقای محسن رضایی دیدگاه متفاوتی دارد و آقای مخرم هم که رئیس ستاد اقتصادی هستند، دیدگاه دیگری دارد. یعنی

بررسی وضعیت بازار دلار و طلا بدون توافق و مذاکره

گره‌ارز در هشت سیاست

قیمت دلار در بازار غیررسمی روز شنبه در حالی تا کانال ۴۰ هزار تومان عقب نشینی کرد که یکشنبه تا ظهر حتی این عقب نشینی تا کانال ۳۹ هزار تومان نیز ادامه یافت اما پس از ظهر بار دیگر رقم بالا رفت و به کانال ۴۰ هزار تومان رسید و در نهایت قیمت دلار در هرات روز یکشنبه ۱۱ دی ماه با گپ مثبت بازار شد.



عملا چندین نگاه در تیم اقتصادی دولت وجود دارد که هر کدام اگر ناقص دیگری نباشد، موافق هم نیست و همین زمینه‌ساز عدم هماهنگی میان آن‌ها شده است. وضع اقتصادی موجود که بسیار هم ناخوشایند و نگران کننده است، نتیجه همین وضع تیم اقتصادی است.» این فعال اقتصادی تصریح کرد: «آنقدر شرایط اقتصادی این روزها خراب است که دیگر هیچکس آن را کتمان نمی‌کند. همه هم خبر دارند. از آیات اعظام در قم بگیرد تا تولیدکنندگان و صادرکنندگان و استادان دانشگاه و مردم عادی و... همه دیگر می‌دانند وضعیت اقتصادی ایران بسیار خطرناک و نگران کننده است. به همین دلیل است که همه به شرایط موجود معترض هستند.»

دست های کوتاه بانک مرکزی

او در خصوص اینکه بانک مرکزی در چنین شرایطی چه اقداماتی باید انجام دهد، تأکید کرد: «در چنین شرایطی عملا بانک مرکزی هیچ کاری از دستش بر نمی‌آید. زیرا اصلا بانک مرکزی ایران، بانک مرکزی نیست. شما حتی نمی‌توانید آن را با بانک مرکزی بقالی غیررسمی حدود ۶۰ میلیارد ارز نیاز دارید. زیرا اصلا این نهاد مستقل نیست. آنچه ما در ایران داریم صرفا نامش بانک مرکزی است، اما عملا صندوق دولت محسوب می‌شود. به همین دلایل نمی‌تواند سیاست‌های بازار پولی را که از وظایف اصلی این نهاد است را اجرا کند و نمی‌تواند مانع از کاهش ارزش پول ملی شود. به عبارت ساده‌تر کاملا دست بانک مرکزی بسته است.»

وی در خصوص اظهارات اولیه رئیس بانک مرکزی مبنی بر نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی ارز نیمایی عنوان کرد: «ابتدا باید آقای فرزین بفکرماند که اصلا به مقداری

که تمام نیازهای کشور برآورده شود، دارز داریم که

این ایده هم منجر به دو نرخی شدن بازار نشود؟ زیرا اگر دولت به اندازه‌ای ارز داشته باشد که بتواند تمام نیازهای موجود در کشور مانند نیازهای مسافر، دانشجوی، خانواده‌های بیمار و دارو و... را برآورده کند، قطعا نرخ ۲۸۵۰۰ تومان در بازار ارز تثبیت خواهد شد. اما اگر این امکان را نداشته باشد، بازار به سمت چند نرخی شدن پیش خواهد رفت. یعنی همان اتفاقی که در دولت آقای روحانی بعد از طرح دلار ۴۲۰۰ تومانی پیش آمد. یعنی همین اندک منابعشان را وارد بازار می‌کنند و فقط به صورت موقتی نرخ را کاهش می‌دهند و بعد از مدتی دوباره همین اتفاقات فعلی در بازار تکرار می‌شود. زیرا بازار تابع قانون ساده عرضه و تقاضا است و این تقاضا است که بر بازار ارز حکومت و تعیین تکلیف می‌کند.»

نیود در سیستم بانکی بین المللی مشکل است

این کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص میزان نیازهای ارزی کشور اظهار کرد: «برای تمام واردات کشور (رسمی و غیررسمی) حدود ۶۰ میلیارد ارز نیاز است. برای دانشجوی و مسافر و بیمار هم نهایتا ۵ میلیارد دلار نیاز است. این تمام نیاز ایران طی یک سال است. در برابر این باید ببینیم چه میزان درآمد داریم. ما حدود ۳۵ میلیارد از صادرات غیرنفتی به دست می‌آوریم و الباقی باید از محل صادرات نفتی گاز و امثال این‌ها بدست بیاوریم. یعنی مشکل بزرگی نیست. مشکل اساسی آنجایی است که ارز حاصل از این صادرات راحت و سریع وارد سیستم بانکی (نیمایی) ما نمی‌شود. زیرا ما اصلا در سیستم بانکی بین‌المللی قرار نداریم که وقتی کالایی صادر

می‌کنیم، بلافاصله پول آن را دریافت کنیم؛ لذا با توجه به اینکه سیکل درآمد و صادراتمان باز است و در یک چارچوب مشخص انجام نمی‌شود، اقتصاد دچار خلأه و مشکل می‌شود.»

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: «به عبارت ساده شما فروش نفت را تصور کنید. ما به دلیل اینکه در سیستم بانکی بین المللی حضور نداریم، وقتی نفت می‌فروشیم، از آنجا که FATF

را نپذیرفتم مجبوریم درآمد آن را به حساب‌های مختلف بفرستیم که آوردنشان به سیستم بانکی

کشور بسیار سخت و زمان بر است؛ بنابراین تنها راه

حل مشکل ارز در کشور همین است که ما بتوانیم

وارد سیستم بانکی جهانی شویم تا درآمد حاصل از

صادرات را سریع و آسان دریافت کنیم. آن زمان

می‌توانیم نرخ بازار ارز را کاهش دهیم و این فضای

ملتهب را آرام کنیم.»

دانشمند در پایان افزود: «اینجا است که مسئله

تصمیمات سیاسی مطرح می‌شود. یعنی سیاست

تصمیم بگیرد که ما وارد سیستم بانکی جهانی

شویم و FATF و سوئیفت را بپذیریم. این‌ها را آقای

فرزین هم می‌داند، اما واقعیت این است که از

حوزه اختیارات ایشان خارج است. به همین دلایل

است که می‌گویم بانک مرکزی هیچ کاری نمی‌تواند

انجام دهد. اگر هم بخواهد مانند گذشته به سمت

و سوی سیاست‌های دستوری برود دیگر تفاوتی

ندارد که مرحوم نوربخش رئیس بانک مرکزی باشد

یا آقای صالح‌آبادی و فرزین. دوباره همان اتفاقا

رخ می‌دهد. یعنی یک جایی فنر قیمت که با زور و

دستور پایین نگه داشتند، یک جایی درمی‌رود و نرخ

در بازار افزایش چشمگیر پیدا می‌کند.»

بازار سرمایه

اخبار

سود صندوق اندوخته توسعه صادرات افزایش یافت



صندوق سرمایه گذاری اندوخته توسعه صادرات آرمانی پیش بینی سود تا پایان فروردین سال ۱۴۰۲ را ۲۲درصد افزایش داد. به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه ، شرکت تامین سرمایه تمدن طی اطلاعیه ای اعلام کرد :«به پاس همراهی سرمایه گذاران ، برآورد نرخ اسمی سود سرمایه گذاری صندوق اندوخته توسعه صادرات آرمانی تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۲۳درصد (بیش از ۲۵٫۶درصد نرخ مؤثر سالانه) افزایش یافت.»

در حال حاضر خالص دارایی این صندوق بیشتر از ۱۵همت است. ارزش هر واحد این صندوق سرمایه‌گذاری صد هزار تومان است سرمایه گذاران حتی با یک واحد نیز می‌تواند سرمایه‌گذاری را شروع کند.

سود روزشمار و بالاتر از نرخ بانکی این صندوق، به صورت ماهانه پرداخت شده و گزینه مناسبی برای سرمایه‌گذاریانی است که خواهان ریسک کم و سودی بالاتر از نرخ بانکی هستند.

یک پوشش بیمه‌ای ویژه برای موتورسیکلت‌شما

تخفیف بیمه ملت برای دوستداران محیط زیست



بیمه ملت، برای تامین امنیت خاطر بیمه‌گزاران، بیمه بدنه موتورسیکلت‌را با تخفیف ویژه برای موتورسیکلت‌های برقی ارائه می‌کند. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این روزها ترافیک در شهرهای بزرگ بخشی از زندگی روزمره شهروندان را مختل کرده و موتورسیکلت، راهی برای دور زدن ترافیک و دردسرهایش است. وسیله نقلیه‌ای که با وجود مزایایی مانند کاهش ترافیک و البته کاهش آلودگی هوا، بیشتر در معرض آسیب و خطراتی مانند تصادف، واژگونی یا آتش‌سوزی است.

یکی از پوشش‌های بیمه‌ای برای تامین اطمینان خاطر دارندگان موتورسیکلت، بیمه بدنه است.

بیمه ملت، یکی از شرکت‌های برتر صنعت بیمه کشور، برای گسترش چتر پوشش‌های بیمه‌ای خود، بیمه بدنه موتورسیکلت را به بیمه‌گذاران ارائه می‌کند. بیمه‌ای که این روزها به ویژه با افزایش قیمت موتورسیکلت، بیش از پیش ضرورت آن احساس می‌شود.

بیمه بدنه موتورسیکلت ملت، برای موتورسیکلت‌های معمولی با ارزش بیش از ۲۰۰ میلیون ریال و برای موتورسیکلت‌های ارتز بیش از ۱۰۰۰ میلیون ریال و با نرخ ۲ درصد برقی بیش از ۱۰۰ میلیون ریال و با اعمال ۲۰ درصد تخفیف برای موتورسیکلت‌های برقی و دوستدار محیط زیست صادر می‌کند.

همچنین به متوجه‌های صفر کیلومتر ۲۵ درصد تخفیف صفر کیلومتر ارائه می‌شود.

دارندگان موتورسیکلت می‌توانند با مراجعه به آدرس <http://apps.mellatinsurance.com> نزدیکترین نمایندده بیمه ملت را به محل سکونت یا محل کار خود جستجو و بیمه‌نامه بدنه موتورسیکلت را تهیه کنند

معرفی حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن



هرگونه ضمانت‌نامه) و «گشایش هرگونه اعتباراسنادی» نیز تسری دارد؛
• «بازارهای پذیرش» مانند پایانه فروش (POS) و درگاه‌های پرداخت صرفاً به صاحبان (سپرده‌های تجاری» تخصیص داده می‌شوند.

مشوق‌های پیش‌بینی شده برای دارندگان سپرده‌های تجاری

به منظور تسهیل معاملات و مبادلات تجاری صاحبان (سپرده تجاری)، مشوق‌هایی هم‌چون «افزایش سقف نقل‌وانتقال و چوه به‌صورت غیرحضوری» (روزانه حداکثرتا ۵ میلیارد ریال و ماهانه حداکثر تا ۳۰ میلیارد ریال)، «اعمال تخفیف» در کارمزد برخی خدمات بانکی (حداکثر تا سقف ۴۰درصد)، «کاهش حد نصاب بازگشت برگ‌های آخ‌رین چک برای صدور دسته چک جدید» (از ۸۰درصد به ۶۰درصد)، «در اولویت قرار دادن ضمانت اشخاص دارای (حساب تجاری» به‌عنوان یکی از وثایق قابل قبول برای اعطای تسهیلات خرد» و «عدم اعمال محدودیت‌های مربوط به تعداد مجاز افتتاح و نگهداری سپرده تجاری برای اشخاص حقیقی»، پیش‌بینی شده است؛ هم‌چنین بانک‌ها صرفاً برای نقل و انتقالات بالاتر از مبلغ ۱۰ میلیارد ریال می‌بایست از اشخاص یادشده مستندات مطالبه نمایند.

قانون تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی» را ارائه نماید.

در این راستا، بر اساس دستورالعمل یادشده، مشتریان خارجی کنونی بانک که نسبت به معرفی «سپرده تجاری» خود اقدام می‌نمایند، حداکثر یک‌سال مهلت دارند تا مجوزهای لازم را اخذ و به بانک، ارائه نمایند و پس از مهلت یادشده، ابزارهای پذیرش تخصصی یافته به ایشان، غیرفعال می‌شود؛ *بانک مجاز به پذیرش درخواست ورود شریک جدید به «حساب تجاری مشترک» نمی‌باشد؛ لذا، متقاضیان در صورت نیاز به توسیع شرکا، باید درخواست افتتاح سپرده مشترک جدید به بانک ارائه و تشریفات لازم را سپری نمایند.

براساس مفاد دستورالعمل موضوع گزارش حاضر، سازوکار تبدیل سپرده‌های «اشخاص حقیقی» به «سپرده‌های تجاری» و تبدیل «سپرده‌های تجاری» به «غیرتجاری»، به شرح زیر می‌باشد:

- اعلام درخواست مشتری به «سازمان امور مالیاتی کشور» و یا «بانک» مبنی بر «تجاری» یا «غیر تجاری» بودن سپرده خود
- تأیید مراتب توسط «سازمان امور مالیاتی کشور» و «انعکاس تأیید به بانک‌ها از طریق «سامانه سیاح» توسط بانک مرکزی ج.ا.ا.
- اعمال تغییر وضعیت سپرده در سامانه‌های ذیربط توسط بانک‌ها پس از استعلام از «سامانه سیاح»

محدودیت‌های اعمال شده در دستورالعمل بانک مرکزی

ج.ا.ا. در خصوص خدمات بانکی مرتبط با کسب و کار اشخاص در راستای تکمیل فرآیند تفکیک حساب‌های «تجاری» از «غیرتجاری»، بانک مرکزی

^[1] در این راستا، بر اساس دستورالعمل یادشده، مشتریان خارجی کنونی بانک که نسبت به معرفی «سپرده تجاری» خود اقدام می‌نمایند، حداکثر یک‌سال مهلت دارند تا مجوزهای لازم را اخذ و به بانک، ارائه نمایند و پس از مهلت یادشده، ابزارهای پذیرش تخصصی یافته به ایشان، غیرفعال می‌شود؛ *بانک مجاز به پذیرش درخواست ورود شریک جدید به «حساب تجاری مشترک» نمی‌باشد؛ لذا، متقاضیان در صورت نیاز به توسیع شرکا، باید درخواست افتتاح سپرده مشترک جدید به بانک ارائه و تشریفات لازم را سپری نمایند